Demum cum circa electionem et assumptionem juratorum et consiliariorum ipsorum certus modus et formam in posterum habeatur, sancimus firmiter statuentes quod anno quolibet in festo omnium sanctorum predicti iurati et consiliani qui per ipsum annum officium rexerint supradictum et de cuius exercicio in ipso festo debeant desistere, statuunt et eligant sequentes iuratos et consilianos sub hoc formam videlicet Quod duo iurati cum X consiliaris manus majoris eligant duos iuratos manus maioris, et duo iurati cum X consiliaris manus mediocris eligant duos iuratos manus mediocris, et similiter duo iurati cum X consiliaris manus minoris eligant duos iuratos manus minoris prefato tamen prius per dictos iuratos et consilianos electionis sacramento in posse baiuli nostri Cervarie quod bene et legaliter remoto hodie gratia pretio et amore eligent supradictos.

Similiter autem huiusmodi iurati electi antequam suo utantur officio iurent in posse dicti baiuli nostri quod bene et legaliter ad conservacionem et commodum iurisdictionis in iurium moram et statum prosperum et tranquillum ville predictae commissum eis officium exercebunt. Et dicti iurati et consiliani predicti tempore cum iuratis sequentibus sit electis, eligant triginta consilianos qui una cum eis non permitantur per unum annum continue regant et exercent officium memoratum. Quodquid per presentem cartam meam perpetuo volituram universis et singulis probis hominibus ville predictae ac etiam [] universitatis ville eiusdem firmiter et districte precipiendo mandamus quatenus predictam provisionem et declarationem et sancionem nostram firmam habeant et observent, eadem perpetuo iuxta suis seriem et sequantur et non contraveniant nec aliquid contravenire persistant aliqua ratione in cuius rei testimonium presentem cartam nostram eis concessimus nostre bulle plumbe robore comunitam.

Datum Barchinone XVII kalendas novembris anno Domino M CCC XI

P. de L. ex ordinatione facto in consilio mandato regis.

AHCC Pergamins, 121, 18 desembre 1316

Jaume II fixa un seguit de mesures destinades a regular millor l'elecció dels jurats i evitar la formació d'oligarques. Es limita l'accés dels parents més pròxims al càrrec de jurat.

"Nos Jacobus dei grata rex Aragonie, Valencie, Sardinie et Corsice ac comes Barchinone. Attendentes nos concessisse probis hominibus et universitati ville Cervane per privilegium nostrum eis indultum quod datum fuit Barchinone septimodecimo kalendas november anno domini millesimo trecentesimo undecimo inter alia quod in primo tunc venturo festo omnium sanctorum et de inde annuatim in dicto festo ponerentur et eligerentur in dicta villa Cervane sex jurati, duo videlicet ex manu maiori et duo ex manu mediocri, et duo ex manu minori. Et similiter eligerentur triginta consiliani, decem videlicet ex manu maiori, et decem ex manu mediocri et decem ex manu minori. Qui intendentes utilitates publice et comunis ville predicte exequerentur et facerent id quod per pacianos qui in dicta villa fore consueverant erat exequi consuetum. Quod qui jurati et consiliani qui per unum annum officium rexissent predicti, et a cuius exercicio transacto anno sui executu in dicto festo omnium sanctorum debebant desistere, statuerent et eligerent sequentes juratos et consilianos sub hac forma videlicet quod duo jurati cum decem consiliani manus maioris eligerent duos juratos manus maioris, et duo jurati cum decem consiliani manus mediocris eligerent duos juratos manus mediocris, et similiter duo jurati cum decem consiliani manus minoris eligerent duos juratos manus minoris, prestito prius per dictos juratos et consilianos electores sacramento in posse baiuli nostri Cervane quod bene et legaliter remoto odio gratia precio et amore eligerent supradictos. Similiter jurati huiusmodi electi antequam suo uterentur officio iurarent in posse dicti baiuli nostri quod bene et legaliter ad conservationem et commodum iurisdictionis et iurem nostrorum et statum prosperum et tranquillum ville predicte commissum eis officium exercerent, et dicti jurati et consiliani prestiti temporis cum iuratis sequentibus sic electis eligerent triginta consilianos. Qui una cum eis ut permittitur per unum annum continue regerent et exercerent officium memoratum. Et fuerit super electionem quam iurati et consiliani ville predicte anni prestiti se fecisse asserebant in proximo transacto festo omnium sanctorum questio seu dissensio sustitata inter dictos juratos et consilianos anni prestiti et plures et alios de dicta villa tam manus maioris, mediocris quam minoris ville iamdicte. Super eo videlicet quia dicebant quod electores prestiti temporis a tempore impetracionis dicti privilegii nostri cura et huius et anni proximo prestiti abusi fuerunt ipso privilegio ut asserebant eo quia non attendita utilitate et profectu comunis dicte ville nec sufficiencia illorum quos eligant elegerant et eligere consueverant continue de parentibus et affinibus eorumdem ex quo